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1 2 3 

- - Pozostałe: 
2401 2050 - - - Tytoń suszony powietrzem na jasny 
2401 2060 - - - Suszony na słońcu tytoń typu Oriental 
2401 2070 - - - Tytoń suszony na ciemny 
2401 2080 - - - Tytoń suszony ogniowo-rurowo 
2401 2090 - - - Pozostałe tytonie 
2401 3000 - Odpady tytoniowe 

2402 Cygara. również z obciętym i końcami . cygaretki i papierosy. z tytoniu lub namiastek tyton iu: 
24021000 - Cygara. również z obciętymi końcami . i cygaretki . z tytoniu 
24022000 - Papierosy z tytoniu 
24029000 - Pozostałe 

2403 Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tyton iu; tytoń .. homogenizowany" i .. odtworzony"; 
ekstrakty i esencje tytoniowe: 

24031000 - Tytoń do palenia. nawet zawierający namiastki tytoniu w dowolnej proporcji 
- Pozostałe: 

240391 00 - - Tytoń " homogenizowany" lub " odtworzony" 
240399 - - Pozostałe : 

24039910 - - - Tytoń do żucia i tabaka 
24039990 - - - Pozostałe 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 listopada 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczególnego nadzoru podatkowego oraz zasad i trybu wykonywania 
tego nadzoru. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27. poz. 111. 
z 1982 r. Nr 45. poz. 289. z 1984 r. Nr 52. poz. 268. z 1985 r. Nr 
12. poz. 50. z 1988 r. Nr 41. poz. 325. z 1989 r. Nr 4. poz. 23. 
Nr 33. poz. 176. Nr 35. poz. 192 i Nr 74. poz. 443. z 1990 r. Nr 
34. poz. 1980razz 1991 r. Nr 1 00. poz. 442 i Nr 11 O. poz. 475) 
zarządza się. co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 22 
lutego 1982 r. w sprawie szczególnego nadzoru podatkowe­
goorazzasad i trybu wykonywania tego nadzoru (Dz. U. Nr 9. 
poz. 68) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,1) wytwarzaniu. wydzielaniu z innego wytworu. 
oczyszczaniu, odwadnianiu. przerobie, zużywaniu. 
skażaniu, magazynowaniu. przewozie oraz obrocie 
spirytusem i wyrobami spirytusowymi własnej 
produkcji, jak również nabytymi, gdy cena nabycia 
spirytusu, także zawartego w wyrobach spirytuso­
wych. jest niższa od maksymalnej ceny zbytu 
spirytusu rektyfikowanego zwykłego luzem, 

2) wytwarzaniu wyrobów winiarskich, piwa i in­
nych napojów alkoholowych. z wyjątkiem wy­
mienionych w pkt 1, oraz zużywaniu, magazyno­
waniu, przewozie i obrocie tymi napojami przed 
uiszczeniem należnego od nich podatku obroto­
wego .... 

b) skreśla się ust. 3; 

2) w § 3: 
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) jednostka organizacyjna - rozumie się osoby 
prawne i jednostki organizacyjne nie posiadają­
ce osobowości prawnej oraz osoby fizyczne." 

b) pkt 2 skreśla się; 

3) w § 4 skreśla się pkt 2; 

4) w § 7 skreśla się pkt 5; 

5) w § 11 wyrazy ,,30dni" zastępuje się wyrazami ,,14 dni" ; 

6) w § 18 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 
wyrazy " oraz właściwą jednostkę organizacyjną Policji"; 

7) w § 19: 

a) w ust. 2 wyrazy " kierownika jednostki organizacyj­
nej" zastępuje się wyrazami " izbę skarbową"; 

b) ust. 4 skreśla się; 

8) w § 21 w ust. 1 wyrazy ,, (odpęd. destylacja) i regenera­
cja" zastępuje się wyrazami " wydzielanie z innego wy­
tworu i oczyszczanie"; 

9) w § 27 skreśla się ust. 2; 

10) w § 30 w ust. 2 i w § 31 w ust. 1 po wyrazie " spirytusu" 
skreśla się wyraz " luzem"; 

11) po § 35 dodaje się § 35a w brzmieniu : 

,,§ 35a. 1. Jednostka organizacyjna dokonująca ekspo­
rtu spirytusu i wyrobów spirytusowych 
w ciągu 7 dni zawiadamia izbę skarbową 
o zamiarze eksportu i jest obowiązana w 
ciągu 7 dni od daty dokonania kontroli cel ­
nej wywozowej przedstawić izbie skarbowej 
potwierdzenie wywozu tych wyrobów za 
granicę. wystawione przez graniczny urząd 
celny. 

2. Izba skarbowa może zarządzić konwojowa­
nie do granicy oraz sprawdzenie zawartości 
przesyłki wyrobów wymienionych w ust. 
1 w czasie kontroli celnej wywozowej na 
granicy. 
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3. W wypadkach określonych w ust. 2 pracow­
nik szczególnego nadzoru podatkowego 
uczestniczący w tych czynnościach dokonu­
je odpowiedniej adnotacji w dokumencie 
kontroli celnej . 

4. Przepisy ust. 1- 3 stosuje się odpowiednio 
do eksportu wyrobów winiarskich, piwa i in­
nych napojów alkoholowych." ; 

12) w § 36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. W razie otrzymywania spirytusu powstałego w wy­

niku oczyszczan ia lub odwodnienia, jednostki or­
ganizacyjne prowadzą księgę kontroli spirytusu po­
wrotnego według wzoru stanowiącego załącznik nr 
6 do rozporządzenia. "; 

13) § 37 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 37. Jednostki organizacyjne prowadzące działalność 

określoną w § 1 ust. 1 pkt 1 w zakresie rektyfikacji 
spirytusu i wytwarzania wyrobów spirytusowych 
sporządzają dokumenty i księgi wymienione 
w § 31 ust. 1, § 33 ust. 2, § 36 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz 
ust. 2 według wzorów uzgodnionych z Ministers­
twem Finansów."; 

14) w § 38 wyrazy "Osoby fizyczne i prawne nie będące 
jednostkami gospodarki uspołecznionej i" zastępuje się 
wyrazami " Jednostki organizacyjne"; 

15) w § 39 w ust. 1 skreśla się wyrazy "która stanowi zakład 
wchodzący w skład jednostki organizacyjnej"; 

16) w § 40: 
a) w ust. 1 wyrazy " przed każdym okresem produkcji 

kampanijnej w roku obrachunkowym, trwającym od 
dnia 1 lipca do dnia 30 czerwca roku następnego" 
zastępuje się wyrazami " przed każdym podjęciem 
produkcji po przerwie trwającej dłużej niż 2 miesiące, 
a także na żądanie izby skarbowej .", 

b) w ust. 4 skreśla się pkt 3; 

17) w § 41 w ust. 5 kropkę kończącą drugie zdanie skreśla się 
i dodaje wyrazy " oraz wyniki codziennej obserwacji 
stanu naczynia przelewowego i posadzki pomieszczeń 
magazynowych spirytusu ."; 

18) w § 45 w ust. 3 wyrazy "organ Milicji Obywatelskiej" 
zastępuje się wyrazami "właściwą jednostkę organiza­
cyjną Policji"; 

19) w § 46 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5. Po wysyłce spirytusu wtórnik świadectwa przewo­

zowego powinien być bezzwłocznie przesłany do 
stałego nadzoru podatkowego w zakładzie przemys­
łu spirytusowego lub do izby skarbowej właściwej 
dla odbiorcy spirytusu ." ; 

20) § 47 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 47. Księga produkcji i rozchodu spirytusu, księga rewi­

zyjna magazynu spirytusu, spis zabezpieczeń oraz 
świadectwa przewozowe spirytusu są drukami ści ­
słego zarachowania, które parafuje izba skarbowa. 
Za praw idłowe prowadzenie ks iąg , dokumentacji 
produkcyjnej oraz świadectw przewozowych jest 
odpowiedzialny kierownik gorzelni."; 

21) w § 48 wyrazy "za okresy produkcj i kampan ijnej w roku 
obrachunkowym" zastępuje się wyrazami " za kolejne 
okresy produkcji "; 

22) w § 51 w ust. 1 skreśla się wyrazy "wysyłanych bez 
uiszczenia należnego podatku obrotowego"; 

23) po § 54 dodaje się § 54a w brzmieniu : 
,,§ 54a. Przepisy rozdziału 5 stosuje się odpowiednio do 

innych napojów alkoholowych niż wyroby spi­
rytusowe i piwo." ; 

24) w § 57: 
a) w ust. 2 wyrazy "kierownika jednostki organizacyj ­

nej " zastępuje się wyrazami " izbę skarbową"; 

b) w ust. 7 skreśla się wyrazy "zjednostki organizacyjnej 
bez uiszczenia należnego podatku obrotowego" ; 

25) użyte w rozporządzeniu w różnych przypadkach wyrazy 
"okręgowy zarząd" zastępuje się wyrazami " izba skar­
bowa". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiad/o 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI 2VWNOŚCIOWEJ 

z dnia 27 listopada 1991 r. 

w sprawie wielkości powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi w 1992 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, 
poz. 15 i Nr 15, poz. 66, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517 oraz 
z 1991 r. Nr 105, poz. 452) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wielkość powierzchni przeznaczonej w roku 1992 
pod uprawy maku prowadzone na podstawie umów kontrak­
tacji , zawartych z uprawnionymi jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, ustala się na 7450 ha w skali kraju, w tym dla 
województw: 

1) bialskopodlaskiego 

2) bydgoskiego 

3) chełmskiego 

50 ha, w którym uprawy mogą być prowadzone w gminach: Dębowa Kłoda, Jabłoń, 
Komarówka Podlaska, Milanów i Wisznice, 

700 ha, w którym uprawy mogą być prowadzone w gminach: Dąbrowa Biskupia, 
Gniewkowo, Inowrocław, Janikowo, Jeziora Wielkie, Kcynia, Kruszwica, 
Mogilno, Pakość, Rojewo, Strzel no, Złotniki Kujawskie i Żnin, 

- 350 ha, w którym uprawy mogą być prowadzone w gminach: B iałopole, Dorohusk, 
Dubienka, Hańsk, Krasnystaw, Kraśniczyn, Leśniowice, Ruda Huta, Sawin, 
Siedliszcze, Wierzbica, Wojsławice i Wola Uhruska, 




